
</o- cée
Eslado de São Paulo

ticta

ATA DOS TRABALHOS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 7445/2019

Até às 09h30min do dia oito de janeiro de dois mil e vinte (2020), conforme pré-estabeíecido na Publicação no
Diário Oficiai do Estado de Sâo Paulo, Diário do Litoral e Boletim Oficial do Município de Bertioga foram
recebidos na Seção de Licitação e Compras os envelopes devidamente lacrados, sendo Proposta Comerciai
(Envelope 1 - Cota Principal e Envelope 2 - Cota Reservada) e Habilitação (Envelope 3), apresentados pelas
empresas;

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE RG

ESPAÇO 2 TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA LTDA - EPP

09.066.243/0001-05 REINALDO SILVA LIMA 7714035 SSP/SP

R.A. MANCO LTDA 09.058.347/0001-60 RICARDO ALEXANDRE MANCO 24835864 SSP/SP

TREMA BRASIL ElRELl 19.577.163/0001-60 EDGARD APARECIDO VALARETO 15999124-9 SSP/SP

DIGITAL DATA ElRELl 29.936.761/0001-31 ELAINE APARECIDA OLIVIERA

MIRANDA

32363538 SSP/SP

LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO ElRELl

29.500.349/0001-74 PAULO SÉRGIO DE SOUZA

FRANCO

6941454 SSP/SP

TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
ElRELl

31.150.518/0001-35 THIAGO VERSURI 33766060 SSP/SP

LÍJANDA COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

LTDA

10.742.589/0001-57 DOUGLAS GONÇALVES DE

OLIVEIRA

35310291-X SSP/SP

RENATO DA SILVA ElRELl - ME 22.659.432/0001-41 RENATO DA SILVEIRA 11090088 SSP/M6

JL SUPRIMENTOS ElRELl - ME 26.958.064/0001-93 ALEXANDRE DE SOUZA SILVA 28241742 SSP/SP

ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS

VARIADOS LTDA

26.864.855/0001-54 FÁBIO NETTO MESSIAS 26494532 SSP/SP

SUELY DE FATIMA ALVES MARTINS 21.033.330/0001-53 DOUGLAS ALVES MARTINS MG12632571 SSP/MG

CO

ame

interessados em participar do certame iicitatório relativo ao Pregão Presenciai n® 02/2020 Registro de Preçtis^-^—
para aquisição de cartuchos de toner para impressoras, conforme solicitado pela Secret^ifífi-''^^
Administração e Finanças. As lOhOOmin, reuniram-se os membros, ao finai nomeados, da Comissão
Permanente de Licitações - COP-DLC 01, instituída pela Portaria n° 255/2019, doravante denominada de
Comissão, na saia de reuniões do Departamento de Licitações e Compras, iniciada a sessão foi realizado os
credenciamentos dos representantes, sendo seus documentos de credenciamento rubricados pelo Sr.
Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes presentes. Os representantes das empresas ECOPRINT
COMÉRCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA, LUAND

DIGITAL DATA ElRELl foram descredenciados do ce

digitaimente em cartório de outro Estado - Cartório

Provimento n® 22/2013, Art 209 e já referendado n
Após, deu-se prosseguimento ao certame onde fora

rubricados pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de A|

seus lacres. Procedeu-se então a abertur^os enve
e Envelope 2 Cota Reservada), ficando sob guarda do
lacrados. As propostas foram rubricadas p\r todos
Após foi comunicado aos representantes

propostas, devido a grande quantidade de it

RCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA e

citatório por apresentarem documentos autenticados
o Bastos - Estado da Paraíba, em desacordo com o

s da Apelação n® 1007272-69.2016.8.26.001 TJ/SP.

nveiopes 1 e 2 "Proposta Comerciai" e 3 "Habilitação"
ntantes presentes, confirmando a inviolabilidade de
as Propostas Comerciais (Envelope 1 Cota Principal

Pregoeiro os Envelopes 3 (Habilitação), devidamente,

presentantes presentes. Equipe de e PregoeircOl^
e a sessão ficará suspensa para Massificação das^\

mesma será retomada no dia 16 de janeiro de 2020 às



do- de
Estado de São Paulo

Wnfâ^cfo^ 'ò̂alnedfüi

09h;30min. Indagado aos representantes se havia alguma observação a ser feita, pelos mesmos foi dito que
não, concordando com a decisão do Pregoeiro. Diante dos fatos, foi concluído os trabalhos e encerrada a
sessão, tendo a Comissão, agradecido à participação dos licitantes. Nada mais, lido e achado conforme, vai
devidamente assinado pelos presentes.

Karina /wareclda Dias

Equipe de Apoio
Ido Chaddãd
regoelro

ífciõ dos Santos Lopes
' J Equipe de Apoio

ESPAÇO 2 TEC(nOLOGIA E II^RMA^S^ LIDA - EPP

A EIREÜ

LSFCOMÉRCIO BSERVIÇOS DE IMPRESSAO EIRELI

TRS SUPRIMENTOS cffiNFORMATIc)

LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTI

í

RENATO DA SILVA EIRELI - ME

ECOPRINT COMÉRCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA

SUELY DE FATIMA ALVES MARTINS


